Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300222

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 66/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº168/2022
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna

público que fará realizar no dia 11 de outubro de 2022, às 09:00 hs (horário oficial de
Brasília), na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 13 de Maio, N°
215, Centro, na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PR ES E N C I A L
- SRP Nº 066/2022, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com as Leis em vigência. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos
no endereço citado acima e no site Confresa.org, no Portal da Transparência no link
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,
de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818, ramal 31 ou, ainda, pelo e-mail:
licitaconfresa@hotmail.com. objeto: pregão presencial registro de preços para futura e
eventual aquisição de areia fina, média e grossa, para atender as necessidades das
secretarias do poder executivo municipal de Confresa-MT.

Confresa- MT, 22 de setembro de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 50/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 133/2022
Retificação Do Aviso De Resultado De Licitação, publicado no Jornal Oficial dos

Municípios - AMM em 16.08.2022, no Diário Oficial de Contas TCE/MT em 16.08.2022 e no
Diário Oficial da União em 16.08.2022, Nº 155, Seção 3, página 214, cujo objeto é Pregão
Presencial Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Ferragista
Para A Estrutura Da Decoração Dos Enfeites Natalino Atendendo As Demandas Da
Secretária De Obras Do Poder Executivo Municipal De Confresa-MT, para retificação das
seguintes informações: Onde se lê: S3m Empreendimentos Comerciais E Servicos EIRELI-
CNPJ: 14.805.780/0001-51 Vencedora dos itens 01 a 10 do certame no valor global de R$
35.999,73 (Trinta e Cinco Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Três
Centavos). Leia-se: S3m Empreendimentos Comerciais E Servicos EIRELI-CNPJ:
14.805.780/0001-51 Vencedora dos itens 01 a 11 do certame no valor global de R$
45.438,48 (Quarenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Oito
Centavos).

Confresa- MT, 19 de setembro de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-MT, através de sua PREGOEIRA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 05/10/2022, às 08:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, informamos que o Edital se encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215.Objeto da licitação: registro de preços para futura e eventual
aquisição de tubos de concreto pluvial armado para atendimento a solicitação da secretaria
municipal de obras, conforme especificações do anexo i - termo de referência do edital.
Entrega das Propostas: A partir de 23/09/2022 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro/MT, 22 de setembro de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2022

Processo de Licitação n° 184/2022
A Comissão Permanente de Licitação da entidade Prefeitura Municipal de

General Carneiro, no exercício das atribuições que lhe confere a Decreto n° 501/2022, de
08/07/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
11/10/2022, às 09:00 horas, no endereço Centro de Múltiplo Uso - Praça Quindrade
Gaiovicz, localizado na Rua Santos Dumont, nº 059, Centro, General Carneiro -PR, a reunião
de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação n° 015/2022 na modalidade Tomada de Preço para Obras e Serviços de
Engenharia, POR MENOR PREÇO GLOBAL. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se
disponível no endereço supracitado: www.generalcarneiro.pr.gov.br e solicitações através
do e-mail: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br. Objeto: "Contratação de empresa
especializada para pavimentação asfáltica das ruas Rosalino Cardoso e Augusto Andrioli,
Loteamento Jardim São João, neste município".

General Carneiro/MT, 21 de setembro de 2022.
BRUNO RUAN TUCHLINOVICTH

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Adm: Nº 047/2022.
Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto

pluvial armado para atendimento a solicitação da secretaria municipal de obras, conforme
especificações do anexo i - termo de referência do edital Empresas vencedoras valor total:
R$0,00 (Valor não suportado pelo sistema.): Itens desertos: 1, 2 e 3

General Carneiro/MT, 22 de setembro de 2022
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor De Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 017/2022, Processo Administrativo n.º 083/2022, destinada a "Contratação
de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma do Ginásio
Poliesportivo da Escola Estadual André Antônio Maggi no município de Ipiranga do
Norte - MT", análises da habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão
Permanente de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 485/2022, de 14/07/2022;
torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor da empresa
vencedora, conforme segue: 1) CONSTRUTORA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 36.674.499/0001-60, com
sede na Av. Tocantins nº 2017, Bairro Rio Verde, município de Lucas do Rio Verde -

MT, CEP 78.455-000, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor global de
R$ 913.035,40 (novecentos e treze mil trinta e cinco reais e quarenta centavos) Fica
HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e ADJUDICADO em favor da empresa
vencedora acima, com base nos relatórios e atas da Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura Municipal, anexo ao processo em epigrafe para que produza seus
jurídicos e legais efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93.

Ipiranga do Norte - MT, 22 de Setembro de 2022.
ORLEI JOSÉ GRASSELI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 018/2022, Processo Administrativo n.º 084/2022, destinada a "Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Crescer e Aprender", análises da habilitação e classificação da Proposta,
através da Comissão Permanente de licitação, designada Portaria Municipal de n.º
485/2022, de 14/07/2022; torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra,
em favor da empresa vencedora, conforme segue: 1) CONSTRUTORA E INCORPORADORA
GARCIA EIRELI Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
29.095.176/0001-56, com sede na Rua das Alamedas nº 361, Bairro Setor Comercial, Sala
1, município de Sinop - MT, CEP 78.550-152, sagrou-se vencedora da presente licitação
com valor global de R$ 734.911,48 (setecentos e trinta e quatro mil novecentos e onze
reais e quarenta e oito centavos). Fica HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e
ADJUDICADO em favor da empresa vencedora acima, com base nos relatórios e atas da
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, anexo ao processo em
epigrafe para que produza seus jurídicos e legais efeitos conforme estabelecido na Lei
Federal 8.666/93.

Ipiranga do Norte - MT, 22 de Setembro de 2022.
ORLEI JOSÉ GRASSELI

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que à Licitação na
modalidade Tomada de Preços n.º 020/2022 - do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
é "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma
da Secretaria Municipal de Educação", não compareceram licitantes interessados, sendo a
Licitação declarada DESERTA

Ipiranga do Norte - MT, 22 de Setembro de 2022.
THAIS ANTUNES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro, torna público
para o conhecimento dos interessados que em face de impugnação apresentada no
supracitado certame, decidiu retificar o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2022 e
prorrogar a data de abertura da licitação para o dia 17/10/2022 as 08:30 horas/minutos
(Horário de Brasília/DF) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital "Retificado"
encontram-se disponível no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br e no portal de
compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

Itaúba/MT, 21 de setembro de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O pregão eletrônico 031/2022, processo administrativo 01687/2022, realizado
no dia 06/09/2022 teve seu resultado como: Licitação fracassada. 22/09/2022.

GILMAR JUNIOR FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde
MT, designada pela Portaria Nº 2203 de 17 de novembro de 2021, CONVOCA as
empresas participantes da Aquisição de Combustível (Óleo Diesel S-10) que serão
utilizados na pavimentação asfáltica e drenagem de estrada vicinal denominada linha 13
- no Município de Lucas do Rio Verde/MT. Convênio SIGCON nº 0431/2022 - SINFRA, para
a redesignação da sessão pública que ocorrerá no dia 06/10/2022 às 09:00 horas (horário
de Mato Grosso), realizado por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o
recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 23/09/2022 até as 08:00 horas do dia
06/10/2022 (horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 06/10/2022 às
09h00 min (horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 06/10/2022 às
09h00 min (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do
Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 -
https://bllcompras.com Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Lucas do Rio Verde-MT, 22 de Setembro de 2022.
PAULO HENRIQUE BRINCKER